
Náležitosti návrhu na změnu hranice 

katastrálního území 
 

Podle § 29 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), v platném 

znění, platí, že: 

(1) K návrhu změny hranice katastrálního území musí být předložena kopie katastrální 

mapy, v níž je vyznačena požadovaná nová hranice, slovní popis této hranice 

vyhotovený na podkladě katastrální mapy, vyjádření vlastníků dotčených pozemků k 

návrhu na změnu hranice a vyjádření dotčené obce. K zápisu změny hranice 

katastrálního území, nelze-li její nový průběh ztotožnit s průběhem hranice parcely 

zobrazené v katastrální mapě, musí být předložen geometrický plán. Geometrický plán 

může být nahrazen měřickou dokumentací v případě změny hranic katastrálního území 

a) při obnově katastrálního operátu novým mapováním, nebo 

b) při pozemkových úpravách, na podkladě jejichž výsledků se provádí obnova 

katastrálního operátu. 

 

(2) K zápisu změny hranice katastrálního území související se změnou hranice obce musí 

být předložena dohoda obcí nebo pravomocné rozhodnutí o změně hranic obcí. 

 

(3) Zápis změny hranice katastrálního území, která je shodná se státní hranicí, se provede 

na podkladě údajů dokumentárního díla státních hranic poskytnutých Ministerstvem 

vnitra. 

 

(4) K návrhu schválení změny nebo nového názvu katastrálního území Českým úřadem 

zeměměřickým a katastrálním musí být katastrálnímu úřadu předloženo stanovisko 

dotčené obce, pokud návrh nevzešel z jejího podnětu. 

 

 

 

 


